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شهر فرنگ

»آقای عبدی چرا شخصیت و جایگاه خودتونو 
حفظ نکردین؟ ما از شبکه نسیم خسته شدیم! هر 
کی میاد میخواد مجری و برنامه ساز بشه. شما در 
قالب یک هنرپیشه عزیز بودین. بسه دیگه. چقدر 
تکرار. همه ش کپی.« این کامنت، چکیده اغلب 
بازخوردهای »شبی با عبدی« در فضای مجازی 
است؛ برنامه ای که از روز نخست و عنوانش نشان 
داد که می خواهد بــا نام و جایگاه »اکبر عبدی« 
به سر منزل مقصود برسد و مخاطب -و در اصل 
اسپانســر- جذب کند. در ادامه به 5 دلیل اشاره 
کرده ایم که باعث می شود این جُنگ ترکیبی را 

نبینیم!
1        با همه محبوبیتش »مجری« نیست

حضور عبدی در قامت مجری این سوال ها را 
ایجاد می کند که آیا هر بازیگری می تواند مجری 
باشــد؟! این موقعیت تا چــه اندازه تخصصی 
اســت؟ مجری گری به چه توانایی هایی نیاز 
دارد؟ صرف این که فردی محبوب است، برای 
این جایگاه کافی است؟ شاید واکنش کاربران 
در شــبکه های اجتماعی زیر ویدیوهای این 
برنامه پاســخ مناسبی برای ســوال ها باشد: 
»آقای عبدی یک بار به مجری های خندوانه و 
دورهمی انتقاد کرد و گفت اینا اجرا بلد نیستن. 
ولی حالا خودش خیلــی ضعیف عمل کرد.« 
اشاره این کاربر به صحبت های اکبر عبدی در 
برنامه »فرمول یک« اســت؛ جایی که درباره 
رامبــد جوان گفت: »آقای جــوان از جایی به 
بعد از سینما بریده و مجری شده است و ما در 
تلویزیون مجری زیاد داریم، جدیدا رامبد جوان 
در برنامه خندوانه کنار تماشاچی می نشیند و 
این کار به  اندازه او نیســت و خیلی بیشــتر از 
اینهاست.« در ادامه واکنش های کاربران، فرد 
دیگری هم نوشته:   »متاسفم چرا 

کسی به آقای عبدی مشــاوره نمیده. ایشون 
در عرصه هنرپیشگی خوب هستن، اما دلیل 

نمیشه مجری توانمندی هم باشن.«
2        فیک است آقا، فیک!

با این که محمدحســین لطیفــی، کارگردان 
گفته تا امروز برنامه ای مثل »شبی با عبدی« در 
دنیا ندیــده ام، اما همچنان کاربران معتقدند این 
برنامه کپی از خندوانه و دورهمی است. هرجا که 
پستی از »شبی با عبدی« گذاشته شده باشد، سیل 
پیام های »کپی از دورهمی« راه می افتد: »با خودش 
گفته چیش از رامبد جوان و مدیری کمتره... منم 
می سازم. خیلی مســخره بود«، »خواسته شبیه 
خندوانه و دورهمی درست کنه و از اونا کم نیاره، 
ولی نتونسته. برنامه سازی هنر میخواد. « در اتاق 
فکر این برنامه نام محمدرضا شــهیدى فرد دیده 
می شود؛ فردی که گفته می شد همواره در پشت 
صحنه خندوانــه حضور داشــته و ایده پردازی 
می کرده. پس کاربران حق دارند از شــباهت ها 
بگویند و نام »خندوانه« و »دورهمی« را به میان 
آورند. از طرف دیگر، در بخش هایی از »شــبی با 
عبدی« شخصیتی حضور پیدا می کند که یادآور 
کاراکتر »قیمت« در برنامه دورهمی است. برای 
همین کاربران نوشته اند: »یک کپی بسیار ضعیف 

از دورهمی است.«
3        این مهمان های تکراری

یکی دیگــر از مواردی که باعث می شــود 
»شــبی  رویــت 

بــا عبــدی« 
بیتــی  ا جذ
شــته  ا ند

باشد، حضور مهمان های تکراری است؛ آدم ها 
همان هایی انــد که در خندوانــه و دورهمی 

حضور داشته اند. 
4        خاطره بازی با بدن خسته

عبدی خســته اســت. این را می شــود از 
نفس نفس زدن هایش فهمید. در برخی موارد 
حتی صدای او به وضوح شنیده نمی شود. از 
صحبت های تهیه کننده این برنامه به 3 دلیل 
برای انتخاب آقای عبدی می رسیم: او سرمایه 
ملی است؛ او آدم منحصربه فردی است؛ او در 
ذهن همه ما در مقاطع مختلف خاطره هایی 
برجای گذاشته. اما آیا این موارد کافی است؟ 
اکبر عبدی فعلی می تواند به تنهایی نجاتگر 
باشد؟ پاسخ این پرسش ها »نه« است. شاید 
تنها موردی که بتوان روی آن شــرط بست، 
جذب اسپانسر باشد! جذب اسپانسر درواقع 
معامله تلویزیون با چهره های محبوب است! 
در این میان اما خاطره ها قربانی می شــوند و 

می شوند و می شوند.
5        شوخی ها تازه نیست

تنها وجه تمایز »شبی با عبدی« این است 
که گروه های تئاتری از شــهرهای مختلف به 
برنامه می آیند و اجرای خود را انجام می دهند. 
این قالب تئاتری اما زمینه ســاز خنده قابل 
توجه از طرف مخاطبان در خانه و تماشاچیان 
در صحنــه نمی شــود. انتظارهــای مردم با 
توجه بــه رویت برنامه هایــی مثل دورهمی 
و خندوانه بــالا رفته. آنها بــه این راحتی ها 
نمی خندند. شــوخی های »شبی با عبدی« 
تازه و خلاقانه نیســت. بــرای همین مدام با 
این کامنت در شــبکه های اجتماعی روبه رو 
 می شویم که »چقدر برنامه  اعصاب خردکن

و بی نمکیه«.

3 قطعه جدید از 3 خواننده
در فصل داغ کنســرت ها، قطعه های جدیدی از چند 

خواننده منتشر شده است.

علی زند وکیلی »شهر حسود« را به آهنگسازی علیرضا 
افکاری، ترانه حسین غیاثی و تنظیم اشکان آریا منتشر 

کرده:   
ما از این شهر غریبه بی تفاوت کوچ کردیم
از رفیقا زخم خوردیم تا یه روزی برنگردیم
خونه مون رو دوشمونه ما یه آه دوره گردیم

ما واقعا با هم چه کردیم

بابک جهانبخش هم بــا »ای وای« بــه صحنه آمده. 
آهنگســاز این اثر خودِ جهانبخش اســت و ترانه اش از 

محسن شیرالی:  
کی مثله من همه چیش احساس یکی مثله تو رو خودش 

حساس
یکی مثله من مستو دیوونه یکی مثله تو که نمی مونه

نــام کار جدید غلامرضــا صنعتگر »دروغ ســفید« 
است. آهنگســاز این اثر فربد یزدانفر، ترانه سرایش ترنم 

حسین آبادی و تنظیم کننده اش فربد یزدانفر است:  
چقدر خوبه كه نیستی

چقدر خوبه كه تنهام
تو این آرامش مطلق

داره می گذره روزام
من انگار تازه این روزا

دارم بارون و می بینم
چقدر شیرینِ خوشبختی

از این حس بی تو تأمیتم 

ساز و آواز

زی
دبا

تول

تو مجری نیستی عمواکبر
5 دلیل برای این که »شبی با عبدی« را نبینیم

عمارت مشیرالدوله
این عمارت از خانه های تاریخی تهران است که 
در خیابان منوچهری خیابــان لاله زار نو، خیابان 
پیرنیا، شــماره 9 قرار دارد. عمارت مشیرالدوله 
درواقع منزل مســکونی حســن پیرنیا ملقب به 
مشیرالدوله بوده که با یک شیوه تلفیقی از معماری 
ایرانی و فرنگی در دوران قاجاریه بنا شد. این عمارت 
در دو طبقه و یک زیرزمین بنا شده و دارای حیاط 
فراخی است. سفره خانه، چایخانه )شربت خانه(، 
کتابخانه قدیمی مرحوم مشیرالدوله، اتاق نشیمن 
مرحوم داوود پیرنیا، چند اتاق اســتراحت و یک 
انبار بزرگ، بخش های تشکیل دهنده این عمارت 

است. 

عمارت باغ فردوس
 قدمت این بنا به دوران قاجار بازمی گردد. یکی 
از ویژگی های اصلی معماری عمارت باغ فردوس 
که به آن زیبایی فراوانی بخشــیده، اســتفاده از 
تکنیک گچ بری است. در گچ بری جاهای مختلف 
این خانه از مهارت های گچ بران متعددی استفاده 
شــده، به طوری که اختلاف سبک های گچ بری 
ناشــی از افراد متفــاوت در معمــاری این خانه 
معاصر به وضوح قابل مشــاهده است. مساحت 
باغ 20 هزار مترمربع و عمارت آن در ســه طبقه 
و زیرزمین با زیربنــای 1000 مترمربع بنا نهاده 
شده است. شــیب زمین آن از شــمال غربی به 

جنوب شرقی است.

عمارت مسعودیه
بنای تاریخی مسعودیه یکی دیگر از خانه های 
مشهور تهران است که در منطقه  بهارستان قرار 
دارد. این خانه در زمان قاجار بنا نهاده شده و  سال 
77 در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. 
آنچنان که در تاریخ این خانه آمده، این بنا به دستور 
مسعود میرزا یکی از فرزندان ناصرالدین شاه ساخته 
شــده و به همین دلیل به بنای مسعودیه مشهور 
شده است. مســاحت این خانه 15600مترمربع 
اســت که از عمارت های مختلفی به نام عمارت 
دیوان خانه، عمارت سفره خانه، حیاط سیدجوادی، 
عمارت ســیدجوادی، حیاط مشــیری، عمارت 

مشیرالدوله و بخش های دیگر ساخته شده است.

خانه مقدم
موزه مقدم یکی از بناهــای تاریخی به جا مانده 
از زمان قاجار اســت که از نظر تاریخچه، معماری 
و اشــیایی که در آن نگهداری می شــوند، ارزش 
بســیار بالایی دارد. موزه مقدم دانشــگاه تهران یا 
به عبارتــی خانه مقدم ازجملــه خانه های مجلل 
دوران قاجار، متعلق به یکی از درباریان آن دوران 
به نام محمدتقی خان احتســاب الملک، اســت. 
احتســاب الملک دارای دو پسر به نام های حسن و 
محسن بود که برای ادامه تحصیل به اروپا رفتند. 
برادر کوچکتر، محسن پس از اتمام تحصیلات به 
ایران بازگشــت و به همراه همسر فرانسوی خود 

»سُلما« در خانه پدری ساکن شدند.
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امروز تولد فریدون آســرایی اســت. پیشــنهاد ما به شــما شــنیدن قطعه ای اســت که روز 
گذشــته این خواننده در صفحه اش به اشــتراک گذاشــت؛ یعنی بازخوانی »دیگه دیره« آقای 
 تورج شــعبان خانی. تنظیم این اثــر برعهده بهروز صفاریــان بوده و ترانــه اش از جناب فرهاد

شیبانی است.

تولدت مبارک؛ 
خواننده عاشق
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در هـر اتاقی ، محل هـای امن 
را مشـخص کنیـد  ) مثـاً زیر 
یـک میـز محکـم یـا کنـار 
یا دیوارهـای مجاور  سـتونها 

 . ) نها آ

نمایشگاه نقاشی های نینا رستگار

»بدون عنوان« نام نمایشگاه نقاشی های نینا 
رستگار اســت که در گالری سیحون برپا شده. 
نینا رســتگار تاکنون تعداد زیادی نمایشــگاه 
نقاشــی گروهی و مجســمه های پوشیدنی در 
پاریس، لندن، میلان، ونکور، تورنتو، استانبول 
و تهران داشته اســت. نینا رستگار سعی دارد 
در این نمایشــگاه که آمیزه ای از نقاشی، حجم 
و موسیقی- که به طور ویژه برای آثار او ساخته 
شــده یادآوری کند ســهم تک تک مــا را در 
سرنوشت پیچیده و ناخوشایندی که خودمان 
برای خود و هم- دیگر رقــم می زنیم. از دیدگاه 
هنرمند رنج مــا و تبعیض از هر نــوع، حاصل 
زخم هایی است از افکار آلوده شده به کلماتی که 

آنها را ساده می انگاریم.
این نمایشــگاه تا روز چهارشــنبه ادامه دارد. 
بازدید  برای عموم رایگان است و هر روز از ساعت 
11 صبح تا 7 عصر. درضمن روزهای دوشــنبه 
گالری تعطیل است. این هم آدرس: خیابان وزرا، 

کوچه چهارم، پلاک 11.

قاب
تهرانگردی

هفته پیش خانه تاریخی حاج حســین ملک در بازار بین الحرمین تهران 
پس از 22سال به  مدت یک هفته به روی گردشــگران باز شد تا  ارزش های 
معماری و تاریخی این خانه قاجاری بار دیگر احیا شــود. قرار اســت خانه  
147ساله حاج حسین ملک که خود سال1250 شمسی در آن متولد شد، 
با مرمت اصولی احیا شود. خانه حاج حسین ملک در اوایل به سلطنت رسیدن 
ناصرالدین شــاه قاجار در محله بازار تهران بنا شد. این خانه بعدها و در عصر 

پهلوی دارای الحاقات شد. خانه ملک 2500مترمربع مساحت دارد و دارای 
دو بخش اندرونی در شــرق و بیرونی در غرب بناست. در ابتدای دهه1340 
خورشیدی بخش اندرونی خانه ملک تخریب و به جای آن ساختمان کتابخانه 

ملک در 3طبقه ساخته شد. شاه نشین عمارت قاجاری خانه ملک دارای یک 
اتاق اســت که به آن اتاق مخمل می گویند. این بازه یک هفته ای خیلی ها را 
مجاب کرد تا به دیدن خانه حاج حسین بروند و از زیبایی هایش لذت ببرند. اما 
در تهران خانه های تاریخی زیادی هست که می توانند شما را با معماری های 
سحرانگیزشان غافلگیر کنند. ما در ادامه از 4 خانه تاریخی در تهران گفته ایم 

که نباید فرصت دیدن آنها را از دست داد:  

4 خانه تاریخی که باید دید

»اسکارلت دهه 
شصت«؛ سجاد 

افشاریان
ی  عــه ا مجمو
است شــامل پنجاه 
و چهار شــعر که به 
همت نشر چشمه به بازار کتاب عرضه شده 
و با اینکه نخستین مجموعه شعر افشاریان 
است به دلیل استقبال کم نظیر در فهرست 
پر فروش ترین هــای مجموعــه کتاب های 
جهان تازه شــعر قرار گرفته است. این کتاب 
104 صفحه ای 10هــزار تومان قیمت دارد. 
در این مجموعه می خوانیم: »فقط می خواهم 
معجزه ام/شادي چشم هایت باشد/من پیامبر 
لبخندم/ خدا كند كه با خدا به نتیجه برسیم.«

»سیب هوس«؛ 
امید صباغ نو

شــعر  مجموعه 
»ســیب هــوس« 
از  گزیــده ای 
صباغ نو  غزل هــای 
اســت که در انتشــارات نیماژ منتشر شده 
اســت. در این کتاب ۱۳ غزل چاپ نشــده، 
در کنار ۷۲ غزل انتخابی از ۷ مجموعه غزل 
منتشرشده بین سال های ۸۸ تا ۹۶ قرار گرفته 
است. بخش زیادی از این غزل ها برای چاپ 
در این گزیده ویرایش و تغییر پیدا کرده  است. 
بیشتر غزل های این مجموعه عاشقانه  است، 
اما تعدادی از غزل های آیینی و اجتماعی هم 
در آن چاپ شده است. غزل »سیب هوس« 
با صدای امیر عظیمی منتشــر شده است. 
امید صباغ نو تا به حال مجموعه های شعری 
مثل مجموعه غزل »می میــرم اگر روی دلم 
پا بگذاری«، مجموعه غزل »تاریخ بی حضور 
تو یعنــی دروغ محــض!« و مجموعه غزل 

»خودزنی« را منتشــر کرده است. این یکی 
از شــعرهای امید صباغ نو در »سیب هوس« 

است:
به فکر معجزه ای تازه بودم و ناگاه

خدا گرفت به دست تو امتحان مرا!
نه تو خلیل خدایی، نه من چو اسماعیل

بگیر خنجر و در دم بگیر جان مرا!
چه روزگار غریبی ست، بعد رفتن تو

بغل گرفته غمی کهنه آسمان مرا
تو را به حرمت عشقت قسم، بیا برگرد

بیا و تلخ تر از این نکن دهان مرا…

»دلهره ی مدام 
گریختن«؛ سابیر 

هاکا
مجموعــه  ایــن 
7هزارتومان اســت و 
64صفحــه دارد: »از 
من نخواه كه دوستت نداشــته باشم/عشق اگر 
بمیرد/زندگي بال هایش را مي گشاید و/ مي پرد/

چنان پرنده اي كه ناگهان بهراسد... .« در بخشی از 
مقدمه »دلهره ی مدام گریختن« با عنوان »زنده ام 
اما کمــی دور از زندگی« آمده اســت: »از خودم 
می پرسم چه کسی هستم، آیا همانی هستم که 
می خواستم باشــم؟ همه  دردهای گذشته را به 
یکباره در خود احساس می کنم. مرد میانسالی که 
احساس می کنم خیلی دیرتر از آن چه که در ذهنم 
است به دنیا آمده ام و همین کافی است که اعتراف 
کنم من به درد زندگــی در اجتماع نمی خورم، 
احساسم می گوید بهتر اســت تا زمانی که قرار 
اســت بمیرم یا از این مصیبت رهایی پیدا کنم 
که بعید می دانم، تنها باشم... .« سابیر هاکا متولد 
اول خرداد 1365 اســت. او اصالتی کرمانشاهی 
دارد و ساکن تهران است. شــمار زیادی از اشعار 
هاکا به زندگی کارگران می پــردازد و عده ای نیز 
به همین دلیل او را شــاعر کارگــران نامیده اند.

3 مجموعه  شعر پرفروش
شــعر زندگی اســت؛ در امید و ناامیدی همراه و پناه ما ایرانیان می شود و به 
واژه هایش دل می بندیم. این روزها، مجموعه های شعر فروش خوبی ندارد و مردم 
معمولا با پیگیری صفحه شــاعر مورد علاقه خود پیش می روند. با همه اینها اما 
نسخه کاغذی لطف دیگری دارد؛ اینکه مثلا با مداد کنار یک شعر علامتی بزنیم 
و دور سطری دیگر خط بکشیم! ما در ادامه ســه کتاب شعر پرفروش را معرفی 
کرده ایم که می تواند سلایق مختلف را جذب کند و راضی نگه دارد: »اسکارلت 
دهه شصت« اثر سجاد افشاریان؛ »سیب هوس« اثر امید صباغ نو و »دلهره ی مدام 

گریختن« اثر سابیر هاکا.


